**I** **sc. matthei vj cā.**

Illo tpe ascende  
te ihū in nauiculas.  
secuti sūt eū discipuli  
eio Et ecce motꝫ mag  
no factꝫ ē i mari. ita  
ut nauicla opꝫret  
fluctibꝫ. Et **sc. Omīe**

**I** **sc. Origenes. scō vj**

grediēte dño in  
nauicla secuti sunt  
eū discipuli eio. non  
imbecilles. sed firmi  
et stabiles in fide. mā  
sueti et piij. spꝫnētes  
mūdū. nō duplici cor

de sed simplici. **H**y ex  
go secuti sunt eū. nō tan  
tū gressu eū sequētes.  
sed magis scitātē comi  
tantes et iusticiā eū q̄

**A** sectantes. **scō. viii**  
**E**t ecce tēpestas  
magna facta ē in mari.  
ita ut nauicla opiret  
fluctibus. **C**ū em̄ mltā  
magna et mirāda oñ  
dissēt ī terra. tñsūt ad  
mare. ut et ibidē ad  
huc excellētiōra opa  
demonstraret. quatenus  
tūc marisq; dñm se eē  
cūctis oñderet. **scō. ix.**

**I**ngressu ergo nauicla  
fecit turbari mare. cō  
mouit ventos gemit  
fluctu. **H**oc. **I**deo  
ut discipulos mitteret

et ī timore et sūm awei  
lūū postularēt. suāq;  
potenciā rogantibus  
māifestaret. **I**lla tem  
pestat nō ex sese obor  
ta ē. sed p̄tati paruit  
ip̄atis. eū q̄ educit vē  
tos de thesaurois suis.  
q̄ terminū mari are  
nā q̄stituit. **ad bñ a**

**A**scendete ihū in nauic  
ula ecce motu magno  
facto ē ī mari et resūsi  
tauerūt eū discipuli eū  
dicētes dñe salua nos  
p̄imo ip̄a et fac deo tē  
quillitate. **ad m̄j an**

**D**ñe salua nos p̄imo  
ip̄a et fac deo tēquillitate.

**Lectio finalis sequentes  
vel a tertia capitulo  
usq; ad eplaz ad thes**

*Salomuncenses ad libitū.  
Roma fia lco 1. Salathy*

**D**ū venisset *11 cap.*  
petro anthiochi  
cum facie ei restiti q̄ re  
phensibilis erat. pri  
em̄ q̄ veniret q̄dā a  
iacobo cū gentibz ede  
bat Cū aut̄ venisset  
subtrahēbat et segre  
gabāt si timēs eos q̄  
ex circūcisioe erant.  
Et simulacōi ei cōse  
serūt ceteri iudei. ita  
ut et barnabas duc̄  
et̄ ab eis ī illā simla

**S**cionē. *tu. lco 11*  
Ed cū vidissem  
qd̄ nō recte ambula  
rent ad vitatē ewā  
gelij dixi cephe corā  
ōibz sicū tu iudens

sis gentilit̄ vinis et  
nō iudice quomodo  
gentes cogis iudicare.  
Nos natura iudei et  
nō ex gentibz pctores.

**S**cientes at̄ *lco 11*  
q̄ nō iustificatur  
hō ex opibz legis nisi  
p̄ fidē ihū xp̄i et nos  
in xp̄o ihū credimus ut  
iustificem̄ ex fide xp̄i  
et nō ex opibz legis  
p̄pter qd̄ ex opibz le  
gis nō iustificabit̄ oīs  
caro Cū si q̄rentes  
iustificari in xp̄i inen  
ti sumus et ip̄i pctores.  
Nūqd̄ xp̄us pcti n̄st̄  
ē. absit. Si em̄ q̄ de  
strui hec itex re edi  
fico p̄ uaricatorē me  
osticus. *tu. alia fia*

**A**bo em p **lecto 1.**  
legē legi mortuo  
sū ut deo vivā xpo q  
fixo sū cruci. Quis at  
iam nō ego vivit vō  
i me xp̄us. Cum aut  
nūc vivo i carne in  
fide vivo filij dei q̄ di  
lexit me et tradidit  
semetip̄m p me. nō  
abycio gratia dei. Si  
em p legē iusticia ex  
go xp̄us gratis mor  
tuo ē. Tu. **lectio 11.**

**O**mpensati galat̄e  
q̄s vos fascinavit  
nō obedire veritati an  
quor̄ oculos xp̄s ihs  
p̄scripto ē et in vob̄  
crucifixo. Hoc solū a  
vobis discere volo ex  
opib̄ legis sp̄m acce

ptis an ex auditu fi  
dei. Sic stulti estis ut  
cū sp̄u ceperitis nūc  
carne q̄sumam̄. Tu.

**T**anta passā **lectio 11.**  
estis sine causā si  
tū sine causā. Cum ex  
go tribuit vobis sp̄m  
et opat̄ vtutes in vob̄  
ex opib̄ legis an ex  
auditū fidei. Sicut  
scriptū ē abrahā cre  
didit deo et reputatū  
ē ei ad iusticiā. Cog  
noscite ergo q̄ q̄ ex  
fide s̄t h̄y sūt filij ab  
rahe. Tu. **alia fia.**

**P**rouidens **lectio 1.**  
scriptura q̄a ex  
fide iustificat gentes  
deo. p̄nūciavit abra  
he. q̄ b̄ndicēt̄ in te

omnes gentes. Igitur qui ex fide sunt benedicentur cum fidei abraham. Tu.

**Q**uiaque enim **scd. 11.** ex operibus legis sunt sub maledicto sunt. scriptum est enim in maledicto omnes qui non permanserint in omnibus que scripta sunt in libro legis ut faciat

**Q**uia. Tu. **scd. 11.** in autem in lege nemo iustificatur apud deum manifestum est quia iustus ex fide vivit lex autem non ex fide sed qui fecerit ea vivet in illis. Tu.

**H**umilia tua que dominice continua pietate custodi. ut que in sola spe gratie celestis in miti

tur. tua spe protectione minuetur. p. **scd. 1.**

**P**aulus et silvanus et timotheus ecclesie thessalonicensium in deo patre et domino ihesu christo gratia vobis et pax. Gratias agimus deo semper pro vobis memoriam vestri facientes in omnibus vestris sine intermissione. memores operis fidei vestre et labores caritatis et sustinentie spei domini nostri ihesu christi ante deum et patrem nostrum. Scietes fratres dilecti a deo electores vestros. quia evangelium nostrum non fuit apud vos in simone tantum sed in virtute

et spū scō. et ī pleni-  
tudine multa sic sci-  
tis quales fuermus  
in vobis p̄t̄ vos. **scō**

**A**t vos imita-  
tores n̄ri facti  
estis et d̄m. excipie-  
tes v̄bū in tribulacōe  
multa cū gaudis sp̄s  
sc̄i. ita ut facti sitis  
forma oibz credenti-  
bz ī macedonia et  
achana. **¶** vobis em̄  
diffamatus ē sermo  
d̄m. nō solū in mace-  
donia et ī achana sed  
et ī oī loco fides v̄ra  
que ē ad deū p̄fecta  
ē. ita ut nō sit vobis  
necesse quicūqz loqui  
p̄si em̄ de vob' **scō m**  
annūciat̄ quale in-

teoritū habuimus ad  
vos. et quomō querē-  
stis ad deū a simulach-  
ris s̄uice deo vno et  
vō. et expectare filiū  
eius de celis. quē susci-  
tauit a mortuis ih̄m.  
q̄ excipuit nos ab ira  
ventura. **scō. m.**

**N**am ip̄i scitis fec̄s  
intēritū n̄r̄z ad  
vos. q̄ nō ī am̄is fuit  
sed ante passi et oī  
melius affecti sic scitis  
ī philippis. fiducia ha-  
buimus in deo n̄ro loq'  
ad vos evangelii dei  
ī multa solitudine. **scō**

**A**hortatio c. v.  
Am̄ n̄ra nō de ex-  
tore neqz de ī mūdi-  
cia neqz in dolo. sed

sic pbat sumus a deo. ut crederet nobis eva gelium ita loqm no qm hoibo placetes. s; deo q pbat corda nra. **scō**

**N**epz em ali. **vj**  
Quado sumus in symone adulacois sic scatis neq; i occasione auaricie. deo testis e. neq; qrentes ab hoibo glaz neq; a vob' neq; ab alijs. cu pessimo oneri vobis ee ut xpi apli. sed facti sumus puii i medio vtz ta qua si nutrix foueat filio suos. Ita deside rantes vos cupide vo lebamus trade vobis no solu evageliu der sed ecia aias nrae

qm em nob facti estis. **S. mattheu. in cap**

**I**n illo tpe. dixit ihus discipulis suis pabola hac. Simile e regnu celoe hoī q seminat bonu semen i agro suo. **Et reliq Omē b. jerōm pbr**

**D**imittit tur **scō vij.**  
ba ihus. et domu venit ut accedat ad eu discipli. et itrogent q nec plus merebat' audire nec potat. Na dimissis turbis venit i domu et accesserunt ad eu discipli ei dicentes. Ediffere nobis pabola zizomoe agri. Cui rndes ait. Ci seminat bonu seme e filio hois.

**scō viii**

**D**espiciue vō expo-  
sunt. qz ager mūdo  
sūt. sator filius hōis. bo-  
nū semē filij regni. zi-  
zania filij pessimi. zi-  
zamor sator diabolus.  
messis consumatio mūdi  
messores angeli. **Quia**  
ergo scandala referūt  
ad zizania. iusti repu-  
tantur in filios regni.

**A**rgo q̄ expo **scō ix.**  
Asita sūt a dño hys  
debemus accomodare  
fide. **Et**ue autē tacita  
et nre itelligēcia de-  
licta breuiter sūt itel-  
ligenda. **Ita** hōies dor-  
mientes significāt ecclīe  
nigros. et sūm p̄ris fa-  
milias angelos. q̄ quo-  
tidie vidēt faciē p̄ris.

**ad bñ an.** **D**ñe nōne  
bonū semē semīasti in  
agero tuo vnde habet zi-  
zania et ait hoc fecit in-  
imicus hō. **ad m̄ḡ an.**

**C**olligite p̄mū zizania  
et alligate ea fasciculos  
ad oburendū triticū aut  
agregate ī horreū meū.

**scōes fiales sequentes**  
**vel a tercio cap usqz**  
**ad explaz ad thimothēu.**

**Zona fia scō j. p̄ma**

**D**e t̄pori **thessal. v. cā.**  
bus et momētis  
frēs nō indigetis ut  
scribamꝰ vobis. **Ypsi**  
enī vos diligent̄ scitis  
qz dies dñi sic sūt ī noc-  
te ita veniet. **Cū** enī  
dixerit pax et securi-  
tas. tūc repentino eris